Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Guarapuava – Campus CEDETEG

EDITAL Nº 14/2020-SEAA/G-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

O Diretor  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e  Ambientais,  SEAA,  Unidade
Universitária de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO,
no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa
de  Monitoria  Discente  da  UNICENTRO,  aprovado  pela  Resolução  nº
91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção para
o Programa de Monitoria Discente, referente ao Edital  n°13/2020-SEAA/G-UNICENTRO,
conforme segue:

DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA:
DISCIPLINA PROFESSOR  VAGAS CLASSIFICAÇÃO

METODOLOGIA DA PESQUISA DEONISIA MARTINICHEN 01 MAURICIO HENDRIKUS SALOMONS

ENTOMOLOGIA AGRICOLA II CRISTIANE NARDI 01 CRISTIANE MARCELO MISCOVICZ

FITOPATOLOGIA I ALINE JOSÉ MAIA 01 LURDES LEPKA

BOVINOCULTURA LUIZ GONZAGA P. MACEDO 02 NÃO HOUVE CANDIDATO

MAQUINAS AGRICOLAS E MECANIZAÇÃO LEANDRO RAMPIM 03
1 - CARLOS FELIPE DZIENDZIK

2 – GUILHERME ANTONIO MIKOS
3 – ANDRE LUIZ MAZIERO REGIANI

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA:
DISCIPLINA PROFESSOR  VAGAS CLASSIFICAÇÃO

DOENÇAS INFECCIOSAS DOS ANIMAIS
DOMÉSTICOS II

ADRIANO CARRASCO 02
1 - FERNANDA O. LAZARETTI

2 - LARISSA BELUSSO

PARASITOLOGIA VETERINÁRIA II AMANDA KELLER SIQUEIRA 02 THÁSSIA MARIA RIBEIRO DE MORAES

MICROBIOLOGIA VETERINÁRIA II AMANDA KELLER SIQUEIRA 02

1 - STEPHANE DE PAULA SANTOS
2 - THÁSSIA M. RIBEIRO DE MORAES

3 - IGOR SIQUEIRA RIBEIRO
4 - CAROLINE CERVI VANDRENSEN

ENFERMAGEM E INSTRUMENTAÇÃO
VETERINÁRIA - OPTATIVA

GABRIELA B. ROBERTO 01
1 - JAMILLE ARCARO DOS SANTOS

2 - TALIA CEZAR

TÉCNICA CIRÚRGICA II GABRIELA B. ROBERTO 02 SEM INSCRITOS

PRÁTICAS EM ANESTESIOLOGIA -
OPTATIVA

HELCYA MIME ISHIY 02
1 - RAQUEL MUHLBEIER BONATO

2 - JOÃO GUSTAVO SIMÃO

FISIOLOGIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS II JULIO C. HEKER JUNIOR 02

1 - CAROLINE CERVI VANDRESEN
2 - GIOVANA PAVANI LACHOWISK

3 - CÉSAR AUGUSTO N CASTANHO
4 - LUÍSA DA COSTA

CADEIAS AGROINDUSTRIAIS - OPTATIVA JULIO C. HEKER JUNIOR 02
1 - LETICIA SANTOS SAVOLDI
2 - THAIS FERNANDA GAVLAK

SEMIOLOGIA DE PEQUENOS ANIMAIS LARISSA ISHIY 03 1 - GIOVANA PAVANI LACHOWSKI
2 - IGOR ROSINO PASSUELLO
3 - BEATRIZ MACIEIRA LOPES

4 - CAROLINA RODRIGUES DEPAOLI
5 - ISABELA SCHANDLER DE OLIVEIRA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

6 - LUANA BURAKE
7 - MICHELLE DE FÁTIMA S. MARIANO

8 - ARIANE PORTES DA SILVA

PRÁTICAS HOSPITALARES II LARISSA VALENTIM 02
1 - MIRELLA BOAHENKO HARMATIUK

2 - ANGELO GABRIEL DE LIMA

PRÁTICAS HOSPITALARES II LUCIANA D. DOS SANTOS 02
1 - ISABELA SCHANDLER DE OLIVEIRA

2 - LUANA BURAKE

OVINOCULTURA E CAPRINOCULTURA LUIZ GONZAGA P. MACEDO 02 1 - RAFAELI FAGÁ DANIEL

DIAGNÓSTICO ESTRATÉGICO EM
PROPRIEDADE RURAL

LUIZ GONZAGA P. MACEDO 01 SEM CANDIDATOS

BIOQUÍMICA APLICADA A CLÍNICA
VETERINÁRIA

MEIRE CHRISTINA SEKI 03

1 - VANESSA ELOISA DALLABRIDA
2 - ALINE KOSLINSKI

3 - GEOVANA THAÍS MOTTA
4 - FERNANDA DE O. LAZZARETTI

 5 - VICTÓRIA FRANQUITO
6 - IGOR SIQUEIRA

BOVINOCULTURA DE CORTE MIKAEL NEUMANN 02

1 - EWERTON L C PEREIRA
2 - MARIA E C SELLER
3 - LUISA DA COSTA

4 - ALANA DORNELLESMANCHUR

HISTOLOGIA VETERINÁRIA II NÁDIA CRISTINE WEINERT 03 GABRIELA PLEFK

PATOLOGIA CLÍNICA II NÁDIA CRISTIE WEINERT 03
1 - FERNANDA GABRIELE ALMEIDA
2 - MARIA EDUARDA GUIMARÃES

ANATOMIA VETERINÁRIA II RODRIGO A. M DE SOUZA 03

1 - IGOR ROSINO PASSUELLO
2 - NATÁLIA F. M DOS SANTOS

3 - BIANCA MILLA
4 - ANNA JULIA DE PAULA TIVERON

PRÁTICAS HOSPITALARES II SHARLENNE MONTEIRO 02 MILENA LOZOVE GREIN DA SILVA

FARMACOLOGIA VETERINÁRIA II SHARLENNE MONTEIRO 02

1 - TAINÁ PACHECO DE SOUZA
2 - STEPHANE DE PAULA SANTOS

3 - LARISSA BESSA REIS
4 - BRUNA RAFAELA BUSS

GENÉTICA ANIMAL
EMANUELE C. GUSTANI

BUSS
02

1 - ADRIELE A. ZIGTIK
2 - MARIA PAULA MULLER

SCHMITT

Os  candidatos  aprovados  devem  entrar  em  contato  com  o Departamento
Pedagógico até  o  dia  18 de  dezembro de  2020 para  assinatura  do  Termo  de
Compromisso.

O monitor selecionado em mais de uma disciplina deverá escolher apenas uma, e
para  as  outras  vagas  serão  chamados  os  próximos  alunos  seguindo  a  ordem  de
classificação.

O monitor selecionado deve entrar em contato com o professor orientador para
cadastro do Plano de Atividades no Sistema de Protocolo Virtual.

Gabinete  do  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e  Ambientais,  Unidade
Universitária  de  Guarapuava,  SEAA/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,
UNICENTRO, em 16 de dezembro de 2020.

Prof. Jorge Luiz Favaro,

Diretor do SEAA/G.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/